



TC INTERCONNECT HOLDINGS LIMITED

達進精電控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：515)

中期業績公佈 截至二零零八年六月三十日止六個月

董事會（「董事會」）欣然公佈達進精電控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零八年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績。

本集團的核數師德勤•關黃陳方會計師行，已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱項目準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」，審閱截至二零零八年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務資料。

簡明綜合損益表

截至二零零八年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
營業額	3	397,536	340,024
銷售成本		<u>(334,483)</u>	<u>(269,971)</u>
毛利		63,053	70,053
其他收入		10,703	9,887
銷售及分銷開支		(16,596)	(16,099)
行政開支		(31,881)	(23,958)
融資成本		<u>(9,160)</u>	<u>(7,446)</u>
除稅前溢利		16,119	32,437
所得稅開支	4	<u>(2,585)</u>	<u>(6,143)</u>
期內溢利	5	<u>13,534</u>	<u>26,294</u>
派付股息	6	<u>12,000</u>	<u>8,000</u>
每股盈利	7		
— 基本 (港仙)		<u>5.64</u>	<u>10.96</u>
— 攤薄 (港仙)		<u>5.57</u>	不適用

簡明綜合資產負債表
於二零零八年六月三十日

	附註	二零零八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業		3,500	3,500
物業、廠房及設備		467,016	454,898
預付租賃款項－非即期部分		30,432	30,822
收購物業、廠房及設備所支付的按金		4,182	6,984
		<u>505,130</u>	<u>496,204</u>
流動資產			
存貨		124,117	88,933
預付租賃款項－即期部分		781	781
貿易及其他應收款項	8	281,959	244,873
應收票據	8	9,595	6,017
應收關連公司款項		–	13,680
以公平值計入損益賬之投資		9,349	–
銀行結餘及現金		41,063	70,663
		<u>466,864</u>	<u>424,947</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	235,774	198,610
應付票據	9	13,935	24,333
衍生金融工具		1,011	–
應付稅項		16,362	18,716
銀行及其他借貸－一年內到期		274,970	143,899
融資租賃承擔－一年內到期		45,341	39,008
		<u>587,393</u>	<u>424,566</u>
流動(負債淨額)資產淨值		<u>(120,529)</u>	<u>381</u>
資產總值減流動負債		<u>384,601</u>	<u>496,585</u>
非流動負債			
銀行及其他借貸－一年後到期		–	119,161
融資租賃承擔－一年後到期		62,719	59,663
遞延稅項負債		9,161	9,281
		<u>71,880</u>	<u>188,105</u>
資產淨值		<u>312,721</u>	<u>308,480</u>
資本及儲備			
股本		24,000	24,000
儲備		288,721	284,480
權益總值		<u>312,721</u>	<u>308,480</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零零八年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定，以及香港會計師公會（「會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

在編製簡明綜合財務報表時，有見及本集團於二零零八年六月三十日的流動負債淨額為120,529,000港元，本公司董事已審慎考慮到本集團日後的流動資金。在結算日後，本集團與獨立第三方商討有關擬出售租賃土地，所得款項淨額約為28,500,000港元，且本集團已簽訂諒解備忘錄。董事認為此筆額外資金將帶來充裕現金，以應付本集團營運資金所需。此外，本集團取得貸款方的豁免，無需就違反貸款契據即時償還銀行貸款。因此，財務報表乃按持續經營基準編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟投資物業、樓宇及若干金融工具則按公平值或重估值計量（如適用）。

在簡明綜合財務報表中所使用的會計政策與編製本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度的全年財務報表所使用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用多項由會計師公會頒佈並於二零零八年一月一日開始的本集團財政年度生效的新詮釋（「新詮釋」）。採納該等新詮釋對本集團現時或以往會計期間的業績或財務狀況並無重大影響，因此並無確認任何前期調整。

本集團並無提早應用下列已頒佈但未生效之新訂準則或詮釋。

香港會計準則第1號（經重訂）	財務報表的呈列 ¹
香港會計準則第23號（經重訂）	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號（經重訂）	綜合及獨立財務報表 ²
香港會計準則第32&1號（經修訂）	可沽出金融工具及清盤時產生之負債 ¹
香港財務報告準則第2號（經修訂）	歸屬條件及註銷 ¹
香港財務報告準則第3號（經重訂）	業務合併 ²
香港財務報告準則第8號	營運分類 ¹
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ³
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第15號	房地產建設協議 ¹
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第16號	海外業務投資淨額對沖 ⁴

¹ 於二零零九年一月一日或以後開始的年度期間生效

² 於二零零九年七月一日或以後開始的年度期間生效

³ 於二零零八年七月一日或以後開始的年度期間生效

⁴ 於二零零八年十月一日或以後開始的年度期間生效

倘收購日期為二零零九年七月一日或之後開始之首個年報期開始當日或之後，採納香港財務報告準則第3號（經重訂）或會影響業務合併之會計處理。香港會計準則第27號（經重訂）將影響母公司於附屬公司所擁有權益之變動（不會導致失去控制權）之會計處理，該變動將列作股本交易。本公司董事預期，應用其他新訂及經修訂準則或詮釋對本集團之業績及財務狀況不會構成重大影響。

3. 分部資料

為方便管理，本集團現時分為以下三個業務部門：

- 生產及買賣單面印刷電路版（「PCB」）（「單面」）
- 生產及買賣雙面PCB（「雙面」）
- 生產及買賣多層PCB（「多層」）

該等分類乃本集團呈報主要分部資料的基準。

有關此等業務的分部資料呈列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
營業額 — 外部銷售		
單面	94,057	72,091
雙面	150,071	197,905
多層	153,408	70,028
	<hr/>	<hr/>
總計	397,536	340,024
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
分部業績		
單面	4,385	441
雙面	22,108	27,506
多層	4,726	8,063
	<hr/>	<hr/>
	31,219	36,010
未分配收入	1,413	9,887
未分配開支	(7,353)	(6,014)
融資成本	(9,160)	(7,446)
	<hr/>	<hr/>
除稅前溢利	16,119	32,437
所得稅開支	(2,585)	(6,143)
	<hr/>	<hr/>
期內溢利	13,534	26,294
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
支出包括：		
香港利得稅		
本期間	—	1,153
撥備不足	—	565
	<hr/>	<hr/>
	—	1,718
中華人民共和國（「中國」）其他地區的企業所得稅	2,645	4,425
遞延稅項	(60)	—
	<hr/>	<hr/>
	2,585	6,143
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

香港利得稅乃按管理層最佳估計整個財政年度預期加權平均全年利得稅率確認。於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過《二零零八年收入條例草案》，當中包括在二零零八年－二零零九年評稅年度的有效企業利得稅稅率調低1%至16.5%。稅率減少已於計量截至二零零八年六月三十日止六個月的即期及遞延稅項中反映出來。估計截至二零零八年六月三十日止六個月採用的平均年度稅率為16.5%（二零零七年：17.5%）。

中國企業所得稅乃按適用於中國附屬公司的稅率計算。

簡明綜合財務報表並未就附屬公司所賺取的未分派保留溢利應佔的臨時差額作出遞延稅項撥備，因本集團可控制撥回臨時差額的時間，且可能臨時差額將不會於可見將來撥回。

5. 期內溢利

期內溢利經扣除（計入）下列各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元 (未經審核)	二零零七年 千港元 (未經審核)
董事酬金	4,527	2,747
其他員工成本	43,454	28,012
以股本結算股份支付開支（董事除外）	986	—
員工成本總額	48,967	30,759
折舊及攤銷	24,135	13,777
衍生金融工具公平值的變動	1,011	—
就貿易應收款項確認之減值虧損	2,353	1,300
利息收入	(132)	(218)

6. 股息

期內，已向股東派付二零零七年度的末期股息每股5港仙（二零零七年：每股3.33港仙）。

董事會不建議派付本期間的中期股息。在過往期間，董事會已議決派付中期股息每股2.5港仙，合共約6,000,000港元。

7. 每股盈利

本公司股東應佔每股基本盈利乃根據期內本公司股東應佔溢利約13,534,000港元（二零零七年：26,294,000港元）及期內已發行普通股240,000,000股（二零零七年：240,000,000股普通股）而計算。

於本期間，本公司股東應佔每股攤薄盈利乃根據該期間內本公司股東應佔溢利約13,534,000港元及普通股的加權平均數約242,849,000股而計算。由於上一期內並無具潛在攤薄影響的普通股，因此上一期間並無呈列每股攤薄盈利。

8. 貿易、票據及其他應收款項

(a) 貿易及其他應收款項

本集團一般給予其貿易客戶的信貸期平均介乎30日至150日之間。於結算日，扣除呆賬撥備的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	85,300	58,854
31至60日	73,650	62,141
61至90日	50,937	51,410
91至180日	40,747	58,487
超過180日	3,684	1,068
	<u>254,318</u>	<u>231,960</u>

(b) 應收票據

應收票據的賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	-	59
31至60日	-	3,258
61至90日	4,009	2,207
91至180日	5,586	493
	<u>9,595</u>	<u>6,017</u>

9. 貿易、票據及其他應付款項

(a) 貿易及其他應付款項

貿易應付款項的賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	39,490	29,720
31至60日	49,641	29,320
61至90日	47,099	46,774
91至180日	55,467	46,754
超過180日	6,296	3,411
	<u>197,993</u>	<u>155,979</u>

(b) 應付票據

應付票據的賬齡分析如下：

	二零零八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	6,727	1,604
31至60日	3,982	4,566
61至90日	2,806	6,685
91至180日	420	11,478
	<u>13,935</u>	<u>24,333</u>

業務回顧

於二零零八年上半年，鑒於全球市場環境波動令需求下降，本集團備受影響，產能未有全面運用。儘管如此，本集團於二零零八年下半年仍能把握業務動力。

本集團主要從事生產及買賣多類PCB，包括單面PCB、雙面PCB及多至12層的多層PCB，按上述產品分類的業績概要如下：

	截至二零零八年 六月三十日止六個月 千港元		截至二零零七年 六月三十日止六個月 千港元		增加／ (減少) 千港元	變動 百分比
		%		%		%
單面	94,057	23.6	72,091	21.2	21,966	30.5
雙面	150,071	37.9	197,905	58.2	(47,834)	(24.2)
多層	153,408	38.5	70,028	20.6	83,380	119.1
	<u>397,536</u>		<u>340,024</u>		<u>57,512</u>	16.9

上述三類產品主要應用於電子消費品、電腦及電腦周邊設備以及通訊設備。於回顧期間，應用PCB最多的仍是電子消費品，佔本集團營業額約50.0%。

此外，本集團按地域劃分的營業額概要如下：

	截至二零零八年 六月三十日止六個月 千港元		截至二零零七年 六月三十一日止六個月 千港元		增加／ (減少) 千港元	變動 百分比
		%		%		%
香港	106,115	26.7	78,030	22.9	28,085	36.0
中國	49,949	12.6	63,585	18.7	(13,636)	(21.5)
歐洲	57,026	14.3	59,858	17.6	(2,832)	(4.7)
亞洲	171,671	43.2	125,678	37.0	45,993	36.6
其他	12,775	3.2	12,873	3.8	(98)	(0.8)
	<u>397,536</u>		<u>340,024</u>		<u>57,512</u>	16.9

財務回顧

截至二零零八年六月三十日止六個月，本集團營業額約為397,500,000港元，較去年同期約340,000,000港元增加16.9%。

本集團的毛利減少10.0%至約63,100,000港元。毛利率下跌至約15.9%。毛利下跌主要由於本集團現有產能未有全面運用，尤其是本年度首季市場對PCB的需求減少。股東應佔溢利約為13,500,000港元（二零零七年：26,300,000港元），跌幅為48.5%。

流動資金及資本資源

於二零零八年六月三十日，本集團的資產總值約為972,000,000港元（二零零七年十二月三十一日：921,200,000港元），而計息借貸約為383,000,000港元（二零零七年十二月三十一日：361,700,000港元），即資本負債比率（計息借貸除以資產總值）約為39.4%（二零零七年十二月三十一日：39.3%）。

本集團的流動負債淨額約為120,500,000港元（二零零七年十二月三十一日：流動資產淨值：400,000港元），包括流動資產約466,900,000港元（二零零七年十二月三十一日：424,900,000港元）及流動負債約587,400,000港元（二零零七年十二月三十一日：424,600,000港元），即流動比率約為0.8（二零零七年十二月三十一日：1.0）。

於二零零八年六月三十日，就於該日賬面值為約175,000,000港元的銀行貸款，本集團違反其所訂立銀行融資函件所訂明若干融資契據，該等契據主要關於營運資本比率及資產負債比率。在發現違反有關契據後，本公司董事通知貸款方，並開始與有關銀行磋商貸款的條款。於結算日，由於貸款方仍未同意放棄其要求及時還款的權利，該筆貸款的非流動部分約69,580,000港元已於截至二零零八年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表中分類為流動負債。於二零零八年九月二十二日，本集團已與貸款方完成磋商，並以書面同意不會要求本集團即時償還貸款，以及該等貸款之償還條款維持不變，猶如並無違反財務契諾。股息派付率不超過除稅後純利之30%，豁免方會生效。

於二零零八年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘約為41,100,000港元（二零零七年十二月三十一日：70,700,000港元）。

股息

董事會不建議派付截至二零零八年六月三十日止六個月的中期股息（二零零七年六月三十日：2.5港仙）。

人力資源

於二零零八年六月三十日，本集團僱用合共約3,198名僱員（二零零七年十二月三十一日：3,150名），包括中山生產基地約3,163名僱員及香港辦事處約35名僱員。

本集團的薪酬政策定期參照法律架構、市場狀況及本集團與個別員工的表現而作出檢討。執行董事及高級管理人員之薪酬政策及薪酬待遇亦由薪酬委員會作出檢討。

前景

面對艱巨的營商環境，本集團整合其業務核心，而用作發展二廠第二期工程的資本開支將暫時扣起，直至本年底前進一步分析市況。有見及現有的客戶關係及未來項目的前景，管理層對二零零八年下半年的業務前景仍感樂觀。本集團有信心取得更大的市場份額，並透過將生 設施優化、貫徹成本控制措施及完善的銷售及市場推廣網絡，以提高盈利能力。

其他資料

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零零八年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治常規守則

本公司及董事確認，就彼等所知，本公司於截至二零零八年六月三十日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治常規守則。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）

本公司亦已就董事進行證券交易採納上市規則附錄10所載的標準守則。向全體董事作出具體查詢後，彼等確認於截至二零零八年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載有關董事進行證券交易之準則。

審核委員會

本公司已根據企業管治常規守則的規定設立審核委員會，以檢討及監察本集團的財務申報程序及內部監控制度。審核委員會由三名獨立非執行董事張垂榮先生、何文琪女士及黃紹輝先生組成，由張垂榮先生擔任主席。截至二零零八年六月三十日止六個月的中期業績已由審核委員會及本集團之核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱。

代表董事會
主席
楊凱山

香港，二零零八年九月二十六日

於本公佈日期，本公司有三名執行董事，即楊凱山先生、黃永財先生及白錫權先生；三名非執行董事，即李錦霞女士、楊大海先生及張國平先生；及三名獨立非執行董事，即張垂榮先生、何文琪女士及黃紹輝先生。

* 僅供識別